
Anmeldungen Gastgeber*innen
Name Gastgeber Ort Ansprechperson Email

1 Lebenshilfe Baden-Baden Bühl Anette Burgert a.burgert@lebenshilfe-bba.de

2 Landratsamt Göppingen Göppingen Tina Schwenk t.schwenk@lkgp.de

3 Camphill Schulgemeinschaften e. V. Überlingen Tobias Happe T.Happe@camphill-schulgemeinschaften.de

4 Paulinenpflege Winnenden e. V. Winnenden Nadine Schenk Nadine.Schenk@paulinenpflege.de

6 EUTB Breisgau-Hochschwarzwald Freiburg Katrin Jöllenbeck lk-breisgau.eutb@pro-retina.de

7 Diakonie Kork Offene Hilfen Kork Oliver Förster ofoerster@Diakonie-Kork.de

8 Tennentaler Gemeinschaften e.V. Deckenpfronn Alexander Thierfelder Alexander.thierfelder@tennental.de

9 Schwarzwaldwerkstatt Dornstetten gGmbH Dornstetten Petra Schausen petra.schausen@schwarzwaldwerkstatt.de

11 Stadt Rottweil, Volkshochschule Rottweil Ruth Gronmayer behindertenbeauftragte@rottweil.de

12 Lebenshilfe Aalen Aalen Simone Moninger simone.moninger@lebenshilfe-aalen.de

13 Lebenshilfe Tübingen Tübingen Horst Lohmiller horst.lohmiller@lebenshilfe-tuebingen.de

14 Lebenshilfe Kirchheim e. V. Kirchheim Maria Kaßler Zentrum@Lebenshilfe-Kirchheim.de

17 Wohnprojekt Finka Weingatren Markus Kartruff M.Katruff@kbzo.de

18 Stephanus Werk Insny Regina Decker-Schmid regina.decker-schmid@ev-heimstiftung.de

19 Liga für Teilhabe in der Stadtbücherei Pfullingen Susanne Blum S.Blum@kreis-reutlingen.de

20 Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e. V. Pforzheim Sarah Maliglowka Sarah.Maliglowka@lebenshilfe-pforzheim.de

21 Caritas Pforzheim Pforzheim Isolde Jenc Isolde.Jenc@caritas-pforzheim.de

22 SRH Schulen GmbH Stephen-Hawking- Neckargemünd Heike Trabold Heike.Trabold@srh.de

23 Landratsamt Heidenheim Heidenheim Stefanie Mäckle S.Maeckle@Landkreis-Heidenheim.de

24 Caritas Heilbronn-Hohenlohe Heilbronn Jonas Hug hug.j@caritas-heilbronn-hohenlohe.de

25 Sozialtherapeutische Gemeinschaften Weckelweiler e.V.  Kirchberg/Jagst Lion Dellbrügge seminarist.abd@weckelweiler.de

26 Landesverband für Menschen mit Körper- Stuttgart Jutta Pagel-Steidl info@lv-koerperbehinderte-bw.de

28 Sprungbrett e.V. Bad Mergentheim Sabine Kaplirz zu Sulewicz sprungbrett@gut-uettingshof.de

29 Caritasverband für den Landkreis Karlsruhe Ettlingen Peter Tonigold Peter.Tonigold@caritas-ettlingen.de



30 Atrio Leonberg e.V. Leonberg Jörg Hecker Joerg.Hecker@atrio-leonberg.de

31 Liebenau Teilhabe gemeinnützige GmbH Meckenbeuren Christine Beck christine.beck@stiftung-liebenau.de

32 Bewohner-Beirat - Lautenbach e.V. Herdwangen-Schönach Simone Kaiser bewohner-beirat@lautenbach-ev.de

33 Lebenshilfe Lörrach e. V. Lörrach Alisa Weirich Alisa.Weirich@lebenshilfe-loerrach.de

34 Stadt Metzingen Metzingen Natalie Henkel N.Henkel@Metzingen.de

35 Landratsamt Böblingen Böblingen Lisa Zeller L.Zeller@lrabb.de

36 Freundeskreis Mensch e.V. Gomaringen Steffen Hämmerle Haemmerle@freundeskreismensch.de

37 ASB Heilbronn Heilbronn Maria Erdmann M.Erdmann@asb-heilbronn.de

38 LAG SELBSTHILFE Baden-Württemberg Tuttlingen Cettina Bett Bett@EUTB-tuttlingen.de

39 EUTB Alb Donau Steffi Schulz-Knirlberger s.schulz-knirlberger@lhdi.de

40 Behindertenhilfe  Oberschwaben Wilhelmsdorf Ingo Hauser Hauser.Ingo@zieglersche.de

42 Evangelische Stiftung Lichtenstern Öhringen Sven Schäfter Sven.Schaefter@lichtenstern.de

43 Stabsabteilung Recht, Qualität, Entwicklung  Mariaberg Ktrin Lauhoff k.lauhoff@mariaberg.de

45 Offene Hilfen Vaihingen-Enz Sybill von Berg vonberg@lebenshilfe-vm.de

46 Beirat des Fachverbandes Behindertenhilfe Stuttgart Bernd Schatz Schatz.B@Diakonie-Wuerttemberg.de

47 Das Wohnhaus Ostfildern Ingo Kochsmeier ingokochsmeier@daswohnhausostfildern.de

48 Offene Herberge e. V. Stuttgart Bärbel Nopper nopper@offene-herberge.de

49 Stadt Heilbronn Heilbronn Irina Richter Irina.Richter@heilbronn.de

50 Lebenshilfe Region Mannheim - Mannheim Bettina Seidel b.seidel@lebenshilfe-region-msh.de

51 Kommune Inklusiv + Inklusionsbeauftragte Schwäbisch Gmünd Tanja Rost Tanja.Rost@schwaebisch-gmuend.de

52  EUTB Alb Donau Ehingen  Steffi Schulz-Knirlberge s.schulz-knirlberger@lhdi.de

53 LebensWerkstatt für Menschen mit Behinderung e.V.Schwäbisch Hall Petra Wiechert petra.wiechert@die-lebenswerkstatt.de

54 LebensWerkstatt für Menschen mit Behinderung e.V.Heilbronn Martina Tröbs martina.tröbs@die-lebenswerkstatt.de

55 AWO Rhein-Neckar- Kreises. Weinheim Sibylle Müller-Jehle S.Mueller-Jehle@awo-rhein-neckar.de

56 Caritas Werkstätten Hochrhein Waldshut- Tiengen Michael Jourdan michael.jourdan@caritas-hochrhein.de

57 KBF GmbH Mössingen Martina Conrad conrad@kbf.de


